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SG GLOBAL NETWORK
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Presence in the 

following countries in 

Balkan region:

Serbia

Montenegro

Macedonia

Slovenia

Croatia

Albania 

Romania

Bulgaria Macedonia

Ohridska Banka

OBSG COORDINTATES IT’S ACTIVITIES WITH OTHER SG BANKS IN THE BALKAN REGION

SOCIETE GENERALE - BALKAN
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GROUP’S VALUES
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TEAM SPIRIT

INNOVATION

COMMITMENT

RESPONSIBILITY

CLIENTS
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OHRIDSKA BANKA AD SKOPJE – Bank of first choice

▪ Became a member of Société Générale

Group in May 2007

▪ Fourth largest bank in Macedonia

▪ Constantly growing and outperforming 

the market

▪ Over 80.000 clients (corporate & retail)

▪ Bank of first choice for foreign investors 

▪ Established presence in the majority part 

of the biggest and most successful 

companies in the country

▪ 395 employees of which 156 in Skopje

▪ 27 branches
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OHRIDSKA BANKA AD SKOPJE – Можности за финасирање 
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ОХРИДСКА БАНКА покрај редовните кооперативни кредити нуди можност за 

поддршка на проекти коишто обезбедуваат енергетска ефикасност и 

обновливи извори на енергија. 

❖За финасирање на проектите од областа на енергетска ефикасност и 

обновливи извори на енергија банката користи средства од линијата 

WeBSEFF II на ЕБРД, 

❖ЦЕБ (кредитна линија на Совет на Европа за подршка на инвестициони 

проекти  за МСП) 

❖ ЕИБ (кредитна линја на МБПР за поддршка на инвестициони проекти, 

приоритетни проекти и трајни обртни средства со фикска каматна стапка до 

5,5 %) 

❖GGF (Green for growth) средства наменети за финасирање на проекти од 

областа на енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија 
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(WeBSEFF II)
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▪Линијата опфаќа финасирање на следниве проекти:

▫ Комерцијални енергетски ефикасни инвестиции

▫ Инвестиции во обновливи извори на енергија

▫ Градежен сектор – инвестиции во енергетски ефикасни објекти и 

обновливи извори на енергија 

▫ Финасирање на општини
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(WeBSEFF II)

P.8

Услови на линијата:

▪ Износ:  поединечниот проект до 2М ЕУ / општините до 2,5М ЕУР

▪ Каматна стапка:  се одредува по комерцијални услови 

▪ Рок на отплата:

-енергетска ефикасност согласно деловната политика на Банката

- обновливи извори на енергија до 15 години

▪ Можност за грејс период зависно од инвестицијата 



|

(WeBSEFF II)
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Спецификата на проектите: 

▪ проектите од енергетска ефикасност се самоисплаќаат преку енергетските заштеди.

▪ усшешно завршени проекти можност за добивање до 10 % грант за приватни 

инвеститори односно до 15 % грант за проекти во корист на општините.

▪ (WeBSEFF II) Проекти за општински сектори

Квалификувани корисници на подзаеми

- Општините, јавни или приватни компани  кои вршат услуги во корист на општините

- ЕСКО компании ( приватни компании за енергетски услуги) кои спроведуваат 

инвестиција за енергетска ефикасност во соработка со една или повеќе општини

Квалификувани подзаеми 

-Заштеда на енергија на општински згради или друга општинска 

инфраструктура/опрема/ или 

-инвестиција  за заштеда на енергија  на станбени згради во сопственост на повеќе 

семејства кои се резиденти на општината

- обновливи извори на енергија
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(WeBSEFF II)
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❖Начин на апликација

Апликацијата е како за стандардно кредитно барање

❖Процена на подзаеми од Банката

Банката ќе биде одговорна за проценување на финансискиот капацитет на компанијата

согласно својата кредитна политика

❖Обезбедување

▪ Хипотекна на недвижен имот

▪ Залог на опрема

▪ Други инструменти прифатливи за Банката 
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Охридска Банка АД Скопје

Благодарaм

на вниманието


